

# Kai mokyklinio vadovėlio žinių nepakanka

**Prieš pat mokslo metus sugrįžusi iš Nacionalinės moksleivių akademijos vasaros sesijos, noriu paskatinti kitus gabius, motyvuotus ir norinčius save išbandyti rajono moksleivius dalyvauti šios bendruomenės veikloje.**

## Geriausias sprendimas

Jau penkerius metus priklausau Nacionalinės moksleivių akademijos (NMA) bendruomenei ir savo žinias tobulinu mokydamasi lietuvių filologijos sekcijoje. Mokytis šioje akademijoje buvo vienas geriausių sprendimų mano gyvenime.

Nacionalinė moksleivių akademija – tai neformalaus ugdymo institucija, kurios tikslas – padėti gabiems vaikams tobulėti.

Akademijoje veikia devynios dalykinės sekcijos: biochemijos, chemijos, ekonomikos, fizikos, informatikos, muzikos, lietuvių filologijos ir matematikos. Mokslas akademijoje vyksta visus mokslo metus nuotoliniu būdu, o dukart per metus moksleiviai susirenka gilinti žinias sesijose: žiemą – Vilniuje, o vasarą jau tapo tradicija susitikti prie jūros – Nidoje.

Mokydamasis šioje akademijoje žmogus tobulėja ne tik protu – įgyja dalykinių žinių bei patirties, bet ir auga dvasiškai.

Akademijos bendruomenė labai įvairi, todėl kiekvienas gali atrasti draugų, bendraminčių, pažinti daug įdomių žmonių ir iš jų pasimokyti. Tai erdvė, kurioje galima keistis patirtimi, nebijoti išbandyti kažką naujo, būti savimi.



▲ Vasaros sesijos metu laiko skiriama ne tik mokslui, bet ir poilsiui.

NMA nuotr.

## Pedagogai – išskirtiniai

Šį rugpjūtį NMA nariai labai nerimavo dėl susidariusios situacijos Lietuvoje ir visame pasaulyje, tačiau laikydamiesi visų saugumo reikalavimų į Nidą atvyko net 74 gabiausi Lietuvos moksleiviai, tarp jų – ir aš.

Į Nidą kasmet atvyksta ne tik mokiniai, bet ir dėstytojai. Šiemet biochemijos sekcijos moksleiviai turėjo galimybę mokytis iš visame pasaulyje žinomos mokslininkės Urės Neniškytės, lietuvių filologijos sekcijos narės bendravo su rašytoju Sigitu Parulskiu, aktore ir režisierė Birute Mar, kuri padėjo pasiruošti literatūriniais skaitymams Tomo Mano namelyje. Muzikantai mokėsi meistriško paslapčių iš Lietuvoje ir pa-

saulyje žinomo pianisto Roberto Lozinskio, klarneto virtuozo Žilvino Brazausko, violončelės meistrės Natanios Hoffman.

Apie kvantinę chemiją su akademikais kalbėjo Fizinių ir technologijos mokslų centro profesorius dr. Aurimas Vyšniauskas, su ekonomistais ir informatikais patirimi dalijosi dėstytojai iš Harvardo, Kembrižo, Jeilio universitetų.

Pasidalyti žiniomis į akademiją kasmet sugrįžta ir NMA absolventai, kurie tęsia mokslus prestižiniuose Lietuvos bei pasaulio universitetuose. Po dalykinių užsiėmimų – laikas savęs pažinimui, asmenybės ugdymui. Asmenybės ugdymo užsiėmimai – tai galimybė išbandyti save teatro, muzikos, šokio srityse, susipažinti

su žmogaus psichologija, meno istorija, išmėginti netgi rytų kovos menus.

## Kviečiu prisijungti

Po ieškojimų ir atradimų – laikas pasimėgauti vasaros saule ir jūra, pabendrauti su naujais draugais, atsikvėpti po įspūdingų pilnos dienos ir pasiruošti vakaro renginiui. Tarp vakaro renginių svečių šiemet matėme dienraščio „Bernardinai.lt“ vyriausiąją redaktorę Rositą Garškaitę, rašytoją S. Parulskį, monospektaklį „Poetė“ rodė aktorė ir režisierė B. Mar, koncertą Bardų skvere dovanojo NMA „muzikiukai“.

Sesijai įsibėgėjus akademikai leidosi į 30 km pažintinį žygį po Nidą ir jos apylinkes, o tradiciškai vasaros sesiją vainikavo baigiamasis NMA muzikantų koncertas Nidos Švč. Mergelės Marijos Krikščionių Pagalbos bažnyčioje.

NMA yra pelno nesiekianti organizacija, tačiau mokslas akademijoje – mokamas. Tad visas išlaidas (o jos – gan didelės) tekdavo padengti savo lėšomis.

Todėl labai nudžiugau, kai šiemet mano kelialapį į NMA vasaros sesiją apmokėjo rajono Savivaldybė. Esu labai dėkinga visai rajono Savivaldybei bei jos administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriui už suteiktą galimybę tobulėti, siekti savo svajonių.

NMA kaip tik šiuo metu renka naujus moksleivius. Jeigu esi smalsus, nori tobulėti, mėgsti sužinoti daugiau, nei rašoma mokykliniame vadovėlyje, – NMA kaip tik tau! Iki spalio 1 d. užpildyk anketą Nacionalinės moksleivių akademijos feisbuko puslapyje ir tapk jos bendruomenės dalimi.

Emilija KLIMAŠAUSKAITĖ  
Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos moksleivė